
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33200 67Segunda-feira, 29 DE AGOSTO DE 2016

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 
de 06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada 
pelo Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 056/2015/
SUSIPE (Processo nº 2015/122004) que tem como objeto, a 
Aquisição de bens permanentes e de consumo: aparelhos, 
equipamentos, instrumentais e mobiliários destinados 
ao espaço físico anexo do Hospital Geral Penitenciário 
(HGP), para atender a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE. Decide homologar 
o aludido certame, efetuado sob o critério Menor Preço por 
Item, em favor das seguintes licitantes vencedoras relacionadas 
abaixo:
1 - LUCADEMA CIENTIFICA EIRELI EPP / CNPJ: 
10.663.308/0001-70
Valor: R$ 10.343,00
2 -SANTAFLEX INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI-ME/CNPJ: 10.713.114/0001-32
Valor: R$ 7.277,00
3 - J R COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTAÇÕES - 
ME / CNPJ: 22 129.569/0001-94
Valor: R$ 125.772,65
4 - ITACA EIRELI - ME / CNPJ: 24 854.457/0001-65
Valor: R$ 1.270,00
5 - NAUDIANE VOGADO LUSTOSA DE SOUZA 
92895395349 / CNPJ: 24 858.072/0001-32
Valor: R$ 23.089,94
6 - ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI - 
EPP/ CNPJ: 83 373.670/0001-80
Valor: R$ 11.519,76
VALOR GLOBAL: R$ 179.272,35
Belém, 25 de agosto de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 1001432

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
nos termos do artigo 9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 
06/08/2002 e, ainda, considerando a adjudicação efetuada pelo 
Pregoeiro no bojo do Pregão Eletrônico nº 036/2016/SUSIPE 
(Processo nº 2016/119706) que tem como objeto, Aquisição 
de Material Permanente (Exaustor, Freezer e Ventilador) 
para a Implantação de Ofi cinas Permanentes do PROCAP 
para atender ao CONVÊNIO 114/2012/DEPEN/MJ para 
atender a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado 
do Pará - SUSIPE. Decide homologar o aludido certame, efetuado 
sob o critério Menor Preço por Item, em favor das seguintes 
licitantes vencedoras relacionadas abaixo:
3 - OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
EIRELI-EPP / CNPJ: 11.094.173/0001-32
Valor: R$ 999,96
1 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRO / CNPJ: 11.235.712/0001-06
Valor: R$ 5.940,00
2 - LED COM E SERVIÇOS LTDA - EPP / CNPJ: 
17.863.157/0001-43
Valor: R$ 4.100,00
VALOR GLOBAL: R$ 11.039,96

Belém, 23 de agosto de 2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do 

Pará
Protocolo 1001474

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1908 /16-DGP/SUSIPE, DE 26/08/16
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria de nº 182/2012-GAB/
SUSIPE, de 28/02/12.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 
(trinta) dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 
da Lei nº 5.810/94, a serem gozadas no período de 01/09/16 a 
30/09/16.
Nº-NOME-MATRÍCULA-EXERCÍCIO
01-ADELIA FERRAZ DE ALMEIDA-5921789-2016
02-ADILSON CORDEIRO DE OLIVEIRA-57201904-2016
03-AEVERTON MENDES DO NASCIMENTO-5918090-2016
04-AIANA SERRÃO DE CARVALHO-54188635-2016
05-ALBERONI GONZAGA SOUZA SANTOS-5158729-2015
06-ALDEMIR SOUZA DOS SANTOS-5825474-2014

07-ALESSANDRO DO ROSARIO MORAES-5919171-2016
08-ALINE GOMES BENTES-5889875-2016
09-ALMIR RODRIGUES REIS-54188664-2015
10-ANA CABRAL AMORIM-5921002-2016
11-ANA DOROTEIA MARQUES LOBO-5086825-2016
12-ANDRE LUIS DA SILVA DOS SANTOS-57209473-2016
13-ANDRESON DA SERRA NOGUEIRA-5808944-2016
14-ANNE KELLY DE ALMEIDA SILVA-5921365-2016
15-ANTONIO MARIA DE AZEVEDO-54191035-2016
16-ANTONIO PEREIRA DA SILVA-54180181-2016
17-BERNARDINO DO CARMO E SILVA JUNIOR-54191031-2016
18-BIANCA DOS SANTOS BARBOSA-5920021-2016
19-BRUNA BARROS SOARES-5900628-2016
20-BRUNO GOMES DE OLIVEIRA-5920638-2016
21-CAMILA ARAUJO BRITO-5921313-2016
22-CARLA LAKISS IGNACIO-54191154-2016
23-CARLOS ERNESTO SILVA DOS SANTOS-5920809-2016
24-CARLOS HUMBERTO CASTRO BATISTA-54197083-2016
25-CARLOS SOARES AMORAS FILHO-57192953-2016
26-CARMEM LUCIA BELUCIO DINIZ-54196319-2016
27-CESAR DAVID LUZ DE SOUZA-57192371-2015
28-CICERO NETO VIERA DE SOUZA-5827590-2016
29-CILMAR CORDEIRO-5897944-2016
30-CLAUDIMY FERREIRA DOS SANTOS-57201914-2015
31-CLAUDIO TIEGO MIRANDA LOPES-57202192-2016
32-CLEICE KELEN FAVACHO DA ROCHA-57192320-2015
33-CLEIDIANE FERNANDES NUNES-54191514-2016
34-CLOTILDE VEIGA LOPES-57200716-2016
35-CLOVIS TRINDADE DOS SANTOS-5739098-2015
36-DALGIANE OLIVEIRA DA SILVA-57207425-2015
37-DANIEL SOUSA GOMES-5921672-2016
38-DANIELLE CRISTINNE LIMA DA SILVA-5920777-2016
39-DANIELLE DO SOCORRO GUIMARÃES COUTO-54196396-2016
40-DAVID CESAR DUARTE DE SOUSA-57203021-2015
41-DENILSON VIEIRA GAIA-5868769-2016
42-DENIVAL DE CASTRO TAVARES BITENCOURT-5921436-2016
43-DIANA SILVIA DE SOUZA PEREZ-54188638-2016
44-DIANY DO SOCORRO BASTOS SERRA-5867576-2016
45-DIGELMA RODRIGUES FERREIRA-57202931-2016
46-DIVANETT LOPES ANDRADE-5920702-2016
47-DIVANILDO SANTOS DE AGUIAR-57202930-2016
48-EDILEA GOMES PEREIRA-54181637-2015
49-EDILENA REGINA GARCIA COSTA-5825512-2016
50-EDINALDO DA CRUZ RAMOS-57217167-2016
51-EDMILSON DA CRUZ SILVA-5152461-2016
52-ELCIO BARBOSA BARATA-5590523-2016
53-ELDO FABIO NASCIMENTO-6308004-2016
54-ELIEZER BEZERRA CAVALCANTE-5812135-2016
55-ELTON MORAES DE OLIVEIRA-5879663-2016
56-ELZE LILIAN BEZERRA DE MARIA-5879647-2015
57-ERIELTON ANTONIO DOS SANTOS CORREIA-5893541-2016
58-ERIKA DA COSTA E SILVA-57203743-2016
59-ERLYC FERREIRA DE AVIZ-57201912-2016
60-ERVALDO TAVARES DE SOUSA DE SOUSA-5918474-2016
61-EUCLEZIO TORRES DA SILVA-5920721-2016
62-EULENICE BEZERRA DA SILVA-5825563-2016
63-EVANDRO FELIPE SERRAO-5921347-2016
64-EVELISE GOMES DOS SANTOS-54188817-2016
65-EZEQUIEL LIMA PEREIRA-57204705-2016
66-FABIO AUGUSTO PAMPLONA TOURINHO-57174176-2016
67-FABIO RENATO DA COSTA BARBOSA-5859719-2016
68-FABRICIO DA PIEDADE GOMES-57203161-2016
69-FABRICIO SILVA RABELO-57212613-2016
70-FAUSTO SIDENEY DE SOUSA CARDOSO-57202042-2016
71-FELIPE LAMEIRA XAVIER-5920749-2016
72-FERDINANDO DA SILVA MOURÃO DE MOURA-42226-2016
73-FRANCE MARY DE ALMEIDA-5817218-2016
74-FRANCISCO BARBOSA VASCONCELOS-57202919-2016
75-FRANCISCO CLEDSON DA SILVA COELHO-5919087-2016
76-FRANCISCO IAGO PEREIRA LIMA-5895020-2016
77-FRANKLIN GUEDES DAS MERCES-57221048-2016
78-GEORGE MARTINS CARNEIRO-5917629-2016
79-GERSON HAROLDO NOBRE BARBOSA-57211842-2016
80-GINA MARIA LEORNE ROSSETI-5859727-2016
81-GIORGINA GONÇALVES BRABO MACHADO-54180132-2016
82-GLEISON ROBERTO MELO DOS SANTOS-54187561-2014
83-HANS JOSE VIEIRA-5827540-2016
84-HELDER FONTES FIGUEIREDO FILHO-5921548-2016
85-HELIESIO FIRMINO PEREIRA DE OLIVEIRA-5918520-2016
86-HELLEN CRISTINA DA COSTA LEMOS-54185283-2016
87-HENRIQUE SALGADO GOUVEA DA SILVA-5920717-2016
88-ISMAEL REIS DE LIRA-5917542-2016
89-IVANILSA AMARAL DE AGUIAR-54188808-2016
90-IZANEIDE CRISTINA DIAS DANTAS-57201833-2016
91-JACIARA DUARTE DA SILVA-57210530-2016
92-JAILSON BARBOSA SANTOS-5915074-2016
93-JANIO SIQUEIRA DOS SANTOS-5920014-2016
94-JEANE ALMEIDA SANTOS-54181620-2015
95-JELSON SALES DE LIMA-41955-2016

96-JOAO ANTONIO FONSECA RIBEIRO-5921689-2016
97-JOAO BATISTA PINHEIRO LOBO-5414776-2016
98-JOAO BATISTA RODRIGUES MORAES-5847001-2016
99-JOAO CAETANO DO NASCIMENTO FREIRE-57198668-2016
100-JOAO MACHADO MARQUES-80846591-2016
101-JOAO MELO SODRE-5796873-2016
102-JOCILMARA DO SOCORRO DE LIMA QUEIROZ-6308002-2016
103-JORGE DA SILVA PANTOJA E VITOR-5902144-2016
104-JOSE ANTONIO MONTEIRO RIBEIRO-5922133-2016
105-JOSE AUGUSTO MORAES FONSECA-5839092-2016
106-JOSE BRAZ DOS SANTOS JUNIOR-5921362-2016
107-JOSE CARLOS DOS SANTOS ALVES-5425573-2016
108-JOSE CARLOS MATOS LOPES-57202972-2016
109-JOSE DE OLIVEIRA E SILVA-54180750-2016
110-JOSE DE RIBAMAR MEIRELES GARCIA-57201913-2016
111-JOSE EDSON CABRAL DE LIMA-5890341-2016
112-JOSE ELIELSON RABELO DE ASSIS-5808707-2016
113-JOSE EMANUEL FREIRE COUTINHO-57207471-2016
114-JOSE FERREIRA DE JESUS LIMA-5725461-2016
115-JOSE HELIO MACAMBIRA RABELO FILHO-54197371-2016
116-JOSE JOAO FAIAL SILVA-57201106-2016
117-JOSE LUIZ VALLINOTO DE SOUSA-5674042-2015
118-JOSE MARIA FARO-54191040-2016
119-JOSE ORLANDO MELO DO NASCIMENTO-5921805-2016
120-JOSE RAFAEL LIRA PEREIRA-5922173-2016
121-JOSE RENATO ALENCAR FARIAS-54185281-2016
122-JOSE SAMPAIO FURTADO NETO-5921306-2016
123-JOSIANA PINTO-54196434-2016
124-JOSILEIA DE ALMEIDA MELO-54196389-2016
125-JUNHO RODRIGUES FREITAS-54180135-2016
126--KATIA VANILZA SOUZA DA SILVA-54188513-2016
127-KELEN MARIA PINHEIRO-5892065-2016
128-KELLEN RAMOS PINHO DA SILVA-57196885-2016
129-KLEBER GOMES DE SOUZA-54187689-2016
130-KLEITON DE OLIVEIRA CORDOVIL-57174253-2016
131-LAURIMAR CASSUNDE DE QUEIROZ-57211173-2016
132-LENICY DE FATIMA PINA FERREIRA-54182668-2016
133-LENIM DA SILVA GOMES-57232218-2016
134-LIDIANY CORREA SERRAO-5890480-2016
135-LINDERLEY SILVA DA COSTA-57174568-2016
136-LITACIO PARENTE BRASILEIRO-57211293-2016
137-LUCIANA ALMEIDA FREIRE-5898638-2016
138-LUCIANO MARTINS LIMA-5920104-2016
139-LUCIMAR LUCIO DOS SANTO-5918594-2016
140-LUCIO CLAUDIO NASCIMENTO LEITE-5808626-2016
141-LUIS SIDNEY GONZAGA ALBUQUERQUE-5076455-2016
142-LUIZ ALBERTO ALVES NEGRAO-54193689-2016
143-LUIZ FERNANDO ELIAS-54193688-2016
144-LUIZ WANDERLEI FERREIRA DE CASTRO-54183856-2016
145-LUSVALDO MALCHER DA SILVA-57202248-2016
146-MADINALVA DO SOCORRO SOUUSA DOS 
SANTOS-5919339-2016
147-MANOEL APRIGIO SILVA SOARES-5814898-2015
148-MANOEL SANTANA SOUZA DE AVIZ-5815380-2016
149-MARCELA NASCIMENTO DE SOUSA-54190970-2016
150-MARCELO EUSTORGIO VIEIRA DA IGREJA-57201938-2016
151-MARCELO GUIMARAES SANTOS-5797861-2016
152-MARCELO JOSE DO CARMO CARDOSO-80846616-2016
153-MARCELO LEVY DA SILVA FARIAS-5920646-2016
154-MARCELO SOUSA MORAES-5879795-2016
155-MARCIA MARIA ANDRE PANTOJA-57175027-2016
156-MARCIA REIS DE LIMA-5879841-2016
157-MARCIO ANTONIO LIMA BARROS-54193687-2016
158-MARCIO JOSE TENORIO NUNES-57201906-2016
159-MARCIO ROBERTO CORREA SANTOS-57174576-2015
160-MARCIO SERGIO DOS SANTOS-5921350-2016
161-MARCIO TADEU DOS SANTOS BRITO-57174375-2016
162-MARCO ANTONIO LEAL CARDOSO-54194898-2016
163-MARCO ANTONIO NUNES ALBUQUREQUE-54181008-2016
164-MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA-57201510-2016
165-MARCUS VINICIUS DE ASSIS RIBEIRO-57203876-2016
166-MARIA CRISTINA FARIAS LIMA-55586652-2016
167-MARIA DAS GRAÇAS EVANGELISTA SILVA-5614430-2016
168-MARIA DO SOCORRO DE SOUSA SOARES-5826500-2015
169-MARIA DOMINGAS MEDEIROS RODRIGUES-57217261-2016
170-MARIA EDNA MACIEL-5155029-2016
171-MARIA JUDITE DA SILVA-54191021-2016
172-MARIA LUCIA LUCAS PINTO-43451-2016
173-MARIA MARCILENE PINTO MOREIRA DA 
SILVA-54196347-2016
174-MARIA SARA CASTELO DA FONSECA-57220913-2015
175-MARIANA DA SILVA MESQUITA-3174069-2016
176-MARIJANE RENE DE CARDOSO DE OLIVEIRA-5754798-2016
177-MARILENE AZEVEDO TRINDADE-5835747-2015
178-MARIO DA SILVA PAMPLONA-5916419-2016
179-MARISTELA COSTA SARAIVA-54188785-2016
180-MATILDE FERREIRA PONTES-8083222-2016
181-MAYLA SIQUEIRA SILVA-5918096-2016
182-MICHEL WAGNER DE SOUZA MATOS-54190655-2016


